Vd. *Amen* (omissio).

f) Extra Eccles. illicitus.

Episcopus non concedat facultatem baptizandi extra Ecclesiam (Cathedralem) excepto casu necessitatis. n. 4270 ad 7 die 16. Julii 1757.

g) In Necessitate.

Vd. *Baptismus* (oleum, decr. n. 4820); *Unctio in Baptis.*; *Baptis.* (Rebaptiz.)

Canonicus Poenitentiarius Cathedralis Calceaten. in Hispania Joseph Ti-

burtius Calleia Emis. P. sacris tuendis Ritibus Praepositis dubium quoddam hisce conceptum verbis definiendum, atque enodandum subjecit. Parochus in casu necessitatis periclitantem puerum stola violacea indutus domi baptizavit, eique S. Chrisma, et Oleum S., quod secum detulit, imposuit, prout in Rituali Romano.

Quaeritur: an bene, vel male se gesserit in casu unctionis extra Ecclesiam.

Et S. R. C., exquisita prius habitaque sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris scriptis pandita, typisque vulgata, ad relationem Emi. ac Rmi. D. Card. Julii Mariae de Somalia Episcopi Ostien. et Veliternen., S. Collegii Decani, et S. R. C. Praefecti, respondendum censuit:

„Juxta votum, nimirum: Parochum male se gessisse, baptizando cum stola violacea, et liniendo puerum periclitantem extra Ecclesiam Oleo etiam catechumenorum. In casu enim necessitatis, juxta Ritualis praescriptum, omnia sunt omittenda, quae Baptismus praecedunt, quaeque postmodum supplenda sunt in Ecclesia, ad quam praesentandus est puer cum convalescit.“

Et ita respondit. n. 4572 die 23. Sept. 1820.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Ubi Lex clara est, non relinquatur disputandi locus. Atqui in proposita facti specie Rubrica interpretatione non indiget, vix, ac ne vix quidem intelligo, quatenam sit dubitandi ratio. Quamvis infans, vel adultus Catechumenus, si in mortis periculo constitutus sit, a quocumque etiam laico, et foemina (dummodo is intendat id velle facere, quod vult Ecclesia, formam pronuntiet, simulque elementarem aquam super illum effundat) baptizari licite et valide possit; attamen si Parochus vel Sacerdos sit, qui domi in casu necessitatis privatim baptizat, re-

gulam servare debet, quam ponit Rubrica, videlicet: *omissis, quae baptismum praecedunt, eum baptizet ter, vel etiam semel infundens aquam super caput ejus in modum Crucis, dicens: Ego te baptizo in nomine Patris etc.; si non habeatur aqua baptismalis, et periculum impendat, Sacerdos utatur aqua simplici; deinde, si habeat Chrisma, liniat eum in vertice dicens: Deus omnipotens Pater Domini N. J. Chr. etc.; postea dat ei linteolum candidum, dicens: Accipe vestem candidam etc. ac demum dat ei ceream candelam accensam, dicens: Accipe lampadem etc.; si supervixerit, suppleantur alii ritus omissi.* Qui tamen omissi ritus suppleri debent in Ecclesia, postquam infans vel adultus convalescit.

Itaque si lex praecipit, ut omittantur omnia, quae Baptismus praecedunt, statimque sine mora infans vel adultus salutari lavacro est abluendus; quo jure Parochus, ut Dubium fert, ministrando baptismum, violacea Stola usus est, puerumque oleo catechumenorum linivit? male ergo se gessit baptizans, imposita sibi Stola violacea: sed magis etiam erravit id faciens, quod Ritualis Rubrica omittendum jubet. Erit forte quis, qui postulet: curnam adhiberi possit s. Chrisma, si in promptu est, non autem Oleum catechumenorum? Facilis et expedita esset responsio, si dicerem, rationem non esse petendam, dum lex aliquid expresse jubet, aut vetat verbis non ambiguus. Verumtamen ratio haec nimis est generalis; alia igitur quaerenda, neque multis est opus, ut eam inveniamus. Ita Rubrica disponit, ut etiam in casu, quo ad baptizandum Parochus vel Sacerdos accedat, nulla interponatur mora, statimque spirituali baptizandi saluti provideatur. Cum enim non liceat privatim baptizare infantem vel adultum Catechumenum, nisi gravis ne-

cessitas urgeat, et periculum non remotum, sed proximum mortis imminet: plane consequitur ab ea actione esse incipiendum, in qua Sacramentum ex Divina institutione consistit; ne, si differatur, ut praemittantur preces, exorcismi etc., interim baptizandus decedat. Non enim quaecumque periculum satis est, sed illud, quod dilationem admittere et moram dare non videatur. Postquam vero necessitati fuerit consultum, quatenus infans vel adultus luce adhuc fruatur, cum nulla formido supersit, poterit Sacerdos alias caeremonias perficere, quae subsequuntur; et quatenus vas Chrismatis secum habeat, hoc linire verticem, candidum linteolum porrigere, accensam candelam tradere, orationes et respectivas formulas pronuntiare; quae omnia commode fieri possunt, quia, dum haec fiunt, si infans vel adultus decedat, spiritualis salus, ex ei jam collato baptisate, in tuto est: secus vero dicendum de caeremoniis, quae praecedunt, quia, dum dicuntur preces et exorcismi, evenire potest, ut baptizandus, nondum sacro lotus lavacro, moriatur. Atque ea vera ratio, ob quam Rituale omittenda esse jubet, quae praemitenda sunt; permittit, ut fiant, si Sacerdos minister est et S. Chrisma in promptu sit, quae subsequuntur.

h) Oleum vetus.

Vd. *Coena Domini* (Olea s.; distributionis tempus); *Olei Infusio in font. baptismalem*; *Unctio in Bapt.*

Ad dubium: An in Baptismo solemniter ungenti sint infantes Oleo et Chrismate praecedentis Anni, dum recentior consecrata non habeantur, an vero omittenda sit haec Caeremonia, et postea supplenda quum novum Oleum et novum Chrisma recipiantur? S. eadem C.... rescripsit, nimirum: